
(tys - ^ 7 3 2? 1,0 /.&>

£>.«K toVWf

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEKO/728/20

Ow -j-sri DČESKÝ KF.AJ
k r a j s k ý  ú ř ad

č.R
0%

Doáio: ~ 3 "06" 2020

číslo j,:
Příloha: ....... ^ ....

Sp.2íl.

Í&?

SV'’"S™ř “■
předpisů. 250/2000 S6„ o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

w m^w iic k uoiauuvmii

dotóce svým us"ese",m
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem§č 250/2000^'«č; l2972000 Sb’. o krajích, věznění 
ve znění pozdějších Dřednků Málo ion -,au  ?P^ 0 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
Jihočeského kraje č SM/107/ZK ZásaS^haSSS^^ pravidlech") a ve smyslu směrnice Zastupitelstva 
o poskytnutí dotaU ve ÍK s^f''0’'" “ "*»»•

II.

Poskytovatel a příjemce dotace
1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

ícS^sžsSíDiifsssr 1952/2'370 76 eeskéBud^“

íTireTMorabSSS °“ S,rásk°“'heítmank°u Jlh°&*kého Me

dále jako „poskytovatel"

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

IČOZ68543727bCÍ J'hočeského kraJ'e’ Psíkova 243/2, 370 01 České Budějovice 6 

zastoupený: Ing. Karlem Macků, předsedou
č. ú.: 6031810257/0100 1

dále jako „příjemce"

III. <

Ucel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

'■ m podp°ru funa°vínl provozu a činnosti subjekty

a činnosti v roce 2020 fnáklaHu T t “cel definovany v zadosti příjemce - podpora fungování provozu
SénvU'zZkff°Vá,nl P°dP0,y m“l0bel:n' Sp0lUp^'

zájmů obci a podobné činností). ’ V Y zkušer,ostl' organizace seminářů pro obce, obhajováni

2. Dotace na dosaženi účelu dle odst 1 tohoto ustanoveni má výhradně neinvestiční charakter.

3 «£ OT2, ust^rvwen^v soujadu^rozp^čteni uvederrým^v ILTtf' " S'a"0^'" 

4-

IV.

Výše dotace a vyplacení dotace
’■ ~^ pds~ -«

1

*KUJCP01N22XL*



,.,xot nříiemce proběhne následujícím způsobem: 
2' Č2EV do^“ 180 000 KS, bS vyplacena jednorázově do 20 dnú po nabyh Prosti a účinnosh 

smS. &S1 smlouvy nestavě jejím zveřejněním v registru smluv.

Ustanovení o DPH

Nedílnou součástí této smlouvy je čestné vrtm^Sd^váného^útelu dle jeho aktivit

a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda muže v iramci^ ^ dotace není piátcem
uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v ja vy oku P J ísemně nah|ás,t poskytovateli změnu 
DPH, ale v průběhu Čerpaní dotáce se pJtoJ" 'Címocldle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH 
plátce DPH. Dále ^usi sdělit, zda pň změně v plátce ^ q danj zpřidané hodnoty
na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popr. zd_av soula kud tQ ustanovení § 77 až § 78 písm. d)

uplatní nárok odpočtu daně pn re9's^r?5l'i úDiatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté 
zákona o dani z přidané hodnoty umožňuje>P'atn. ^nárok na^odpoce^ ^ ^ prostor v průběhu 10 let,

dotace v průběhu 5 let od pořízem, v p p p ... ’ ý^radu DPH příslušného majetku a která byla 
a vrátit poměrnou část dotace. ^J^Pf^pniemce může uplatnit mísí neprodleně vrátit poskytovateli 

způsobilým výdajemq Projdu.DPH, “ * J J/ratky v následujícím roce po poskytnutí dotace na učet 
dotace na učet č. 199783072/0300 (v pripa y dotaci obdržel. V případě, ze aktivity v rámci
č. 170320242/0300) se stejným vanabilmm symbolem pod ry otac ^ J P„.emce (p|átce DpH)
podporovaného účelu nebudou ekono|™^y ff * z neplátcev plátce DPH žádný vliv na výši dotace, 

uplatňovat odpočet DPH na vstupu, ne^de založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci
pouze toto písemné oznámen, prijemc' o zrníSné bud,! “'“en° ^ zP„epia,ce „a plátce uplatňovat 

u poskytovatele dotace. Jestliže zákon o DPH . . t £ Droaramu 0 výši vratký DPH a ze strany
odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen in ormov vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude

S°nTmkVaad^“ »^°DpmH "eí S příjemce bude uplatňovat u místné přlsluSného finančního úřadu.

VI.

Uznatelné výdaje

* u,u

že se jedná o zakázky malého rozsahu, na tóe é se tento zaKon^vzP ^ z v[ce než 50 %
je povinen příjemce u p'"ě"' stP Sáváte e v ednoduchéí výběrovém řízení. Nabídky musí být

financované z dotace, provést výběr dodáváte j ., ě p(semně (např. e-mailem, faxem),
vyžádány nejméně u 3 dodavatelů a jejich na internetu.

Srn zCbémvéržzervSné ?eno*ch nabídek nebo průzkumů a korespondence musí by, uloieny 

U dokumentace zakázky a spolu s ní archivovány.

rdotolltdoSí pSdmkrekStanovených zákonem o veřejných zakézkéch a jeho pravidly.

VII.

Vyúčtování a vypořádání dotace
, . 9i 2 2021 oředloží příjemce ekonomickému odboru, tj. zástupci poskytovatel

'■ SSu zprávu o ufM doace veemé‘vyúčtovaní dotace. Součást, vyúčtovaní ,e přehled a kopre 

doktedůo uskutečněných výdajích realizovaných z dotace poskytovatele.

2



dleodsř j^tohoto^an^nrvrát^pos^yTovatelf n^v6”03 stano^®n>' účel' Je Povinen ve stejném termínu 

poskytovatele, č. ú. 170320242/030QP ^ 6 nevycerPanou částku bezhotovostním převodem na účet

. Povinnosti Příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

zákona a příjemce^ m? bý^aií kajíd °p?ávn£u ^ ^ kjeh° přeměně Podle příslušného

s dostatečným předstihem poskytovateli sžádittí o ŮSÍní "?ah, povinnořst Utut0 skutečnost oznámit 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce Přitomsouhla*u s přechodem práv a povinností 
musí být projednána v tom oraáiu™8 refPektovat' ž® každá taková skutečnost 
a smlouvu o jejím poskytnutí. 9 Poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace

2‘ a ZtnTvTJ S! ^ T** příS,UŠ"*mi **■"«*.

se zavazuje tyto povinnosti pfnit (CřVoS Kz?^ZST° 3 PráVní "ástup‘e

podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato^skutečnosfvypíývat 6 P S' d°dateČné

3’ poPpr^edňánrv P^sl^tnémeórgánu°poskvtovateleSaraV' -° JT b*Z 2b*eč"éh° °dk'^u příjemce

popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce6 k® srnlouvě> ktery bude obsahovat

v příslušném orgánu poskytovatele* Poskytoval ie cmrávněn 6 ° SpraVI Přljemce po Projednání 

a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo ieií \/1 posoudltdosavadní naplnění účelu smlouvy

pňPstoučeníZtp|ynStrí ^erSdélKSo^ ob?? ÚZem"íh° samosPrávného celku, je povinen

-r--" eh~
je povinen tuto skutečnos^neproSeně^oznám«aposkyKaterPoskw "“t r* pBfmce zrušen s likvidaci, 
naplnění účelu smlouvy a rozhodne ovrácení^n^tnntfH P°skytovatel Je oprávněn posoudit dosavadní 
příjemce povinnost vráM dOiSS^SSTiSÍSEřkíSS ^ Sás“, v teto»dm připadé má 
poskytovatele. Zároveň ie povinen bUnriMaHns "6b? -SJ <7ast zPusobem a velhutě stanovené výzvou
že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže^no msolv®nčnimu správci či likvidátorovi příjemce, 
poskytovatele. PosKytovatele a vaze ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit zpět do rozpočtu

5.

IX.

Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

’■ dí°,‘i? m s,raně • «° zejména v připadé, že

její část odejmout. Takovou skutečnostíje napďkla^Sénl' ÍI,6^]’031'/!0”-'616 oprav,1uíe dotaci nebo 
příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutUlótace Jsounepávckvé6' “ mU SC“

2. Výpovědní Ihúta je 10 dní a začíná běžet dnem doručeni písemné výpovědi příjemci

prostředky do 15 dnů od ukončení smlouw na účet .Ljíf Jf,bylly ppskT*nuty. Příjemce je povinen vrátit tyto 
ještě nebyly převedeny na úíět72-f6,6 uv?de"y ve vyp°y«- Pokud tyto prostředky 
je neposkytnout. P ’ p estoze byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo

4' Zjištěných na základě provedené kontroly,

závažnou podmínku, u které je stanovena možnoít«n'*'Štíh'eho P°chybem tehdy. jestliže porušil méně

5 Vroz^yidi<*"Př^^

V těchto případecPh°Chybeni Pn Cerpám d°taCe 3 nesP|nění podmínek veřejnoprávní smlouvy je stanoven

3



2.
3.
4.

5.

a) za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje nápravu 

v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,

b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,

cl za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % z dotace; toto neplatí, 
pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,

d) za nedodržení případně nastavených kritérií poskytnuté dotace - poměrná část celkové podpory 

k naplněným kritériím,

e) za porušení zákona o veřejných zakázkách: ....
1. neprovedení výběrového řízení: 100 % výdajů této zakázky,

diskriminace při výběrovém řízení: 10 — 25 % výdajů této zakázky,
H£|pní Dředmětu zakázky: 10 — 25 % výdajů této zakázky, '
nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem: 5 % výdajůi teto„»***£ 
(např. nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč

méněTávažná porušení při zadávání veřejných zakázek: až do výše 5 % výdajů této zakázky 

(např. nedodržení zákonem stanovených lhůt atd.).

f) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 3 a 4 smlouvy: 100 % výdajů zakázky.

Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů 

se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce.

6 Voříoadě kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
přHemce k vrácen'" dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, která souvis, 

s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace nebo podmínku, za Weré byla 
dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatřeni k nápravě a není možné uložit sníženy 
odvod V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušen, rozpočtové

kázně.
7 V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost kjejímu 

vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude povazovaná nečinnost příjemce 

za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8 Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v ořlpadě že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použiti dotace 
a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu

k uloženému odvodu.

X.

Ostatní ujednání

1. Finanční podpora nenaplňuje kritéria veřejné podpory.
2 Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 

dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce), 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištěni změny.

3 Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu. Příjemce souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy a prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 

podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel.

5 Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že byla podpořena peněžními prostředky 
' Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o konání případných významných akci realizovaných

z dotace (např. zasláním pozvánky).
6 Příjemce se zavazuje zajistit umístění znaku, respektive loga Jihočeského kraje na materiálech, 

propagujících podporovaný účel uvedený v čl. III. odst. 1 této smlouvy; vhodnost uzit, krajských symbolu 
bude ^příjemce konzultovat s odborem Kanceláře hejtmanky, odděleni marketingu a cestovního ruchu

4



Krajského úřadu Jihočeského kraje, přitom bude postupovat v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady
jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná
na https://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná verze směrnice
se považuje za součást této smlouvy.

7. O užití dotace vede příjemce průkaznou účetní nebo jinou evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto
evidenci po dobu 10 let po ukončení nejzazšího termínu užití dotace, dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy.

8. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo
jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků
použití peněžních prostředků dotace a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s užitím dotace
a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních
orgánů státní správy České republiky. *

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných
oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního účtu, kontaktní
osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zásady
Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná na https://www.krai-
lihocesky.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná směrnice, jakož i žádost o poskytnutí
finanční podpory se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že je mu obsah této smlouvy
a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení dostatečně
určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

XI.

Závěrečná ujednání

0 9 *06- 2020
České Budějovice

Za poskytovatele: Za příjemce:

eí-'/fax: 387 3to 379
1 www,smojk.cz

5



Čestné prohlášení k DPH

V rámci podporované činnosti čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme:

□ plátci DPH

$ neplátci DPH

V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy:

□ můžeme plně

□ můžeme částečně

□ nemůžeme

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu.

0 9 -06- 2020
České Budějovice

ce dotace
o a podpis

SVAZ MĚST A OB;CÍ JIHOČESKÉHO KRAJE

v.fS’ a OAí. j ih OČESKc.h Q KRAJE

Tel./fax: 387 310 379 www.smojk.cz

6


